
هشدار مستقیم پوتین به ناتو 
پوتین امیدوار اســت که غرب هشــدار او را در مورد عواقــب اجازه حمله به 
عمق روســیه شنیده باشد که به این معنی است که ناتو عملًا در حال جنگ 

با روسیه است.
ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهوری روســیه در مصاحبه ای بــا پاول زاروبین، 
خبرنــگار VGTRK تاکید کرد: آنها چیزی در این مورد به من نگفته اند، اما 
امیدوارم شنیده باشند. زیرا ما باید برای خودمان تصمیم هایی بگیریم.وزارت 
دفاع روسیه در حال بررسی گزینه های مختلف برای پاسخ به حملات احتمالی 

دوربرد به خاک روسیه است.
وی تاکید کرد که کشورهای ناتو نه تنها در مورد امکان اجازه دادن به کی یف 
برای استفاده از سلاح های دوربرد غربی علیه روسیه بحث می کنند، بلکه اساساً 

تصمیم می گیرند که آیا مستقیماً در درگیری اوکراین دخالت کنند یا خیر.
او هشدار داد که مشارکت مستقیم کشــورهای غربی در مناقشه ماهیت آن 
را تغییر خواهد داد و مســکو مجبور خواهد شد بر اساس تهدیداتی که علیه 

روسیه ایجاد می شود تصمیم بگیرد.
رئیس جمهور روســیه درباره ارسال تســلیحات دوربرد غرب به کی یف اظهار 
داشت: موضوع این نیست که آیا به کسی اجازه داده خواهد شد از این سلاح ها 
علیه روسیه استفاده کند یا نه. من قبلًا در اولین بیانیه خود ]درباره این موضوع[ 
در این مورد صحبت کــرده ام. نیروهای اوکراینی نمی توانند به تنهایی از این 
سلاح ها استفاده کنند.این کار فقط توســط متخصصان کشورهای ناتو انجام 
می شــود. رئیس جمهوری روسیه افزود که عملیات تسلیحات دوربرد نیازمند 
شناســایی فضایی است که اوکراین فاقد آن است و همچنین متخصصانی که 
داده ها را تجزیه و تحلیل می کنند، مســیرهای پرواز را وارد می کنند و ســایر 
وظایف مرتبــط را انجام می دهنــد. پوتین گفت: ارتــش اوکراین به تنهایی 
نمی تواند این کار را انجام دهد. آنچه اکنون اتفاق می افتد توســط افسران ناتو 
انجام می شــود.تنها سوال این است که آیا آنها به خود اجازه خواهند داد تا در 

عمق خاک روسیه حملاتی انجام دهند یا خیر.  سوال اصلی این است.

ویژه

هشدار درباره تبعات عضویت اوکراین در ناتو 
 

تارنمای »هیل« با اشاره به درخواست اوکراین برای دعوت رسمی ناتو از کی یف 
برای پیوستن به این ائتلاف پیش از پایان ریاست جمهوری »جو بایدن« تاکید 
کرد: عضویت اوکراین در ناتو نه تنها به سود امنیت ملی آمریکا و متحدانش در 
اروپا نیست، بلکه آمریکایی ها را در سایه جنگ با یک ابرقدرت هسته ای به نام 
روسیه قرار می دهد. پذیرش اوکراین در ناتو )سازمان پیمان آتلانتیک شمالی( 
می تواند جان و مال آمریکایی ها را به خطر انداخته و در عین حال به تشــدید 
درگیری موجود بین روســیه و اوکراین کمک کند. این گزارش در بیان دلیل 
خود بر این ادعا به ماده ۵ پیمان ناتو و اصل دفاع دســته جمعی مبنی بر این 
که حمله به یک عضو حمله به همه اعضا اســت، اشاره کرده و افزود: ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه بارها اعلام کرده اســت که ورود اوکراین به 
ناتو یک »خط قرمز« اســت. هیل نوشت: ناتو یک اتحاد نظامی است، نه یک 
باشگاه اجتماعی و بنابراین اوکراین باید سودی برای امنیت جمعی این ائتلاف 
داشته باشد تا عضویت آن به نفع سایر اعضا تلقی شود. این در حالی است که 
مشخص نیست وارد کردن اوکراین به ناتو چه سودی برای تقویت امنیت ملی 
ایالات متحده یا امنیت ملی متحدان این کشــور در اروپا خواهد داشــت. این 
رسانه آمریکایی با اشــاره به تصویب بودجه کمکی ۴۲۵ میلیون دلاری اخیر 
کاخ سفید برای اوکراین تاکید کرد: افزودن اوکراین به ناتو هیچ سود مشخصی 
برای مالیات دهندگان طبقه متوســط  آمریکایی ندارد، زیرا این اقدام احتمالاً 
به معنای ســرازیر شدن بودجه بیشــتر ایالات متحده به اوکراین خواهد بود. 
این در حالی اســت که طبق آمار، دولت جو بایدن،  رئیس جمهوری آمریکا، از 
زمان آغاز درگیری ها میان روســیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )بهمن ۱۴۰۰( 
تقریبــاً ۵۹ میلیارد و ۱ صد میلیون دلار کمــک امنیتی به کی یف ارائه کرده 
است. هیل با اشاره به لزوم تایید عضویت اوکراین در ناتو توسط سنای آمریکا 
افزود: در حالی که میچ مک کانل، رهبر اقلیت سنا و یکی از حامیان قدرتمند 
بسته های حمایتی برای اوکراین، در پایان سال از سمت پرنفوذ خود کناره گیری 
خواهد کرد و احتمالا جایگاه وی توسط جمهوری خواهان بی رغبت به حمایت از 
اوکراین پر خواهد شد، تایید عضویت اوکراین در ناتو توسط سنای بعدی آمریکا 
چندان در دسترس نخواهد بود. علاوه بر این، با در پیش بودن انتخابات ۲۰۲۴ 
در آمریکا، این امکان وجود دارد که ترکیب کنگره در سال آینده بسیار متفاوت 
باشد. اگر جمهوری خواهان کنترل سنا را به دست آورند، رهبر جمهوری خواهی 
که نسبت به عضویت اوکراین در ناتو بدبین است، می تواند به راحتی از عضویت 
اوکراین در ناتو خودداری کند. در بخشــی از این گزارش آمده اســت: اعطای 
عضویت اوکراین در ناتو مســتلزم یک معاهده است و معاهدات با امور قانونی 
عادی متفاوت اســت. در حالی که لوایح عادی نیاز به ارائه مجدد در هر کنگره 
دارد، یک معاهده می تواند در یک کنگره معرفی و توسط کنگره دیگر تصویب 
شــود. بایدن از نظر تئوری می تواند روند معاهده الحاق اوکراین به ناتو را آغاز 
کرده و کنگره امروز یا کنگره بعدی می تواند درباره آن رای دهد، حتی اگر بایدن 
دیگر در سمت خود نباشد. همچنین سنا نیز، می تواند در چند هفته آینده به 
معاهــده ای برای تایید عضویت اوکرایــن در ناتو رأی دهد، حتی اگر تایید آن 
برای عضویت در این ائتلاف چند ســال ظول بکشد. اما همین روند موضوع را 
خطرناک می کند، چرا که مقامات منتخب کنونی به دلیل شکست احتمالی در 
انتخابات آتی و این که دیگر مسئولیتی نداشته و بیشتر همسو با منافع مشاغل 
بعدی خود می شوند،   ممکن است به آغاز جنگ با روسیه رأی دهند. هیل دلیل 
اصرار اوکراین برای تایید هر چه سریع تر عضویت این کشور در ناتو توسط دولت 
بایدن را آگاهی اوکراینی ها از این خطر عنوان کرد و افزود: به همین دلیل است 
که اوکراین از سنا می خواهد تا پیش از ادای سوگند در کنگره بعدی برای تایید 

عضویت این کشور در ائتلاف ناتو اقدام کند.

استراتژیک

پیشتازی حزب حاکم گرجستان  
کمیسیون مرکزی انتخابات گرجستان )CEC( اعلام کرد که بر اساس نتایج 
حاصل از شمارش ۹۷ درصد آرای الکترونیکی در انتخابات پارلمانی این کشور، 
حزب حاکم رویای گرجستان ۵۲.۹۹ درصد آرا را به دست آورده اما هنوز تمام 
برگه های رأی کاغذی و آرایی که توسط گرجستانی های خارج از این کشور به 

صندوق های رأی ریخته شده، شمارش نشده است.
به گزارش اسکای نیوز، کمیسیون مرکزی انتخابات گرجستان اعلام کرد که ۵۹ 

درصد رأی دهندگان واجد شرایط در این انتخابات شرکت کردند.
در این انتخابات حزب حاکم رویای گرجســتان که از سال ۲۰۱۲ قدرت را در 

این کشور در دست دارد با احزاب مخالف رقابت کرد.
اگر پس از شــمارش تمام آرا، حزب حاکم رویای گرجســتان که پیشتر این 
انتخابات را انتخاب بین صلح و جنگ اعلام کرده بود همچنان پیشتاز بماند و 
پیروز این انتخابات شود، بدون نیاز به ائتلاف با احزاب دیگر، می تواند به تنهایی 
دولت این کشور را تشــکیل دهد با این حال احزاب مخالف در یک کنفرانس 
خبری مشترک در گرجستان اعلام کردند که نتایج انتخابات اعلام شده توسط 
کمیسیون مرکزی انتخابات را نمی پذیرند. بیدزینا ایوانیشویلی بنیانگذار حزب 
رویای گرجستان تقریباً بلافاصله پس از پایان زمان رأی گیری مدعی پیروزی 
شــد و گفت: در دنیا به ندرت پیش می آید که یک حزب در چنین شــرایط 
دشــواری به چنین موفقیتی دست یابد. از ســوی دیگر سالومه زورابیشویلی 
رئیس جمهور غربگرای گرجســتان نیز مدعی پیروزی در انتخابات شده است 
و در پیامی در حســاب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
نوشت: با وجود تلاش هایی که برای تقلب در انتخابات صورت پذیرفت، حزب ما 

)گرجستان اروپایی( ۵۲ درصد آرا را به دست آورده است.

رویداد

انتخابات سراسری در ژاپن
انتخابات سراســری در ژاپن در حالی برگزار شده است که 
حزب حاکم لیبرال دموکرات که به طور سنتی سلطه کامل 
را در چند دهه گذشته داشته، با چالش کاهش محبوبیت 
به علت رســوایی های مالی و تورم روبرو اســت و به علت 
تقسیم قدرت احتمالی با احزاب کوچکتر، مشکلاتی را برای 

پیشبرد سیاست های خود دارد.
به گزارش رویترز، رای دهندگان در ژاپن در مورد سرنوشت 
دولت شــیگرو ایشیبا، نخست وزیر این کشور در انتخابات 
امروز یکشنبه تصمیم خواهند گرفت. انتظار می رود مردم 
ژاپن ائتلاف او را به دلیل رســوایی مالی و تورم ایجاد شده 
مجازات کنند و ممکن است به یک دهه سلطه کامل حزب 

لیبرال دموکرات پایان دهند.
نظرسنجی ها نشــان می دهد که حزب لیبرال دموکرات و 
شــریک دیرینه اش حزب »کومیتو« کار دشواری پیش رو 
داشته باشند و احتمال می رود که ائتلاف اکثریت پارلمانی 
خود را از دســت بدهند؛ زیرا ژاپن با مشــکلاتی همچون 
افزایش هزینه های زندگی و روابط پرتنش با کشور همسایه 

چین دست و پنجه نرم می کند.
از دست دادن اکثریت در مجلس سفلی، ایشیبا را که تنها 
یک ماه بر صندلی قدرت نشســته است، مجبور به مذاکره 
برای تقســیم قدرت با احزاب کوچکتر می کند. با اینحال 
هیچ کدام از نظرســنجی ها پیش بینی نمی کند که حزب 

حاکم لیبرال دموکرات از قدرت کنار گذاشته شود.
تقســیم قدرت با احزاب کوچک تر منجر می شود که او به  
عنوان یک رهبر به طور قابل توجهی تضعیف شود و حزبش 
در سیاست هایی که به ویژه می خواهد روی آن تمرکز کند، 
کار دشــواری پیش رو داشته باشــد. آوردن یک شریک 
ائتلافی باعث می شــود که آنها مجبور بــه مصالحه با هر 

حزبی در ائتلاف شوند.
نظرسنجی هفته گذشته روزنامه آساهی نشان داد که حزب 
لیبرال دموکرات ممکن اســت ۵۰ کرسی از ۲۴۷ کرسی 
خود را در مجلس ســفلی از دست بدهد و کومیتو ممکن 
اســت به زیر ۳۰ کرسی سقوط کند. این امر کمتر از ۲۳۳ 

کرسی مورد نیاز برای اکثریت را به همراه خواهد داشت.
ناکا ماتســوزاوا، استراتژیست ارشــد کلان در یک شرکت 
مالی گفت: این اساســا ســناریوی »فروش ژاپن« است، 
زیرا ســرمایه گذاران به این فکر می کنند که چگونه نتیجه 
)انتخابات( می تواند بر سیاســت های مالــی و پولی تاثیر 

بگذارد.
وی اضافه کرد: این بدترین نتیجه ممکن برای حزب لیبرال 

دموکرات ژاپن از سال ۲۰۰۹ خواهد بود.
مشکلات تشکیل ائتلاف

کارشناسان معتقد هســتند که پس از پاکسازی سیاسی 
برخی از اعضای حزب لیبرال دموکرات، ایشــیبا می گوید 
که این پرونده را بسته شــده می داند و اعطای پست های 
دولتی به آنهایی که رســوایی مالی داشتند را رد نمی کند 

که احتمالا همین امر باعث خشم رای دهندگان می شود.
شــرکای بالقوه ائتلاف می توانند حــزب دموکراتیک برای 
مــردم )DPP( و حــزب نوآوری ژاپن باشــند، اما هر دو 
سیاست هایی را در تضاد با مواضع حزب لیبرال دموکرات 
ارائه کردند. حزب دموکراتیک برای مردم خواســتار نصف 
کردن مالیات بر فروش ۱۰ درصدی و افزایش دستمزدهای 
واقعی در ژاپن است؛ سیاســتی که از سوی حزب لیبرال 

دموکرات تایید نشده است.
از ســوی دیگر حــزب نوآوری هم می خواهــد که قوانین 
ســختگیرانه تری برای کمک های مالی به احزاب سیاسی 
وجود داشته باشــد. حزب نوآوری مخالف افزایش بیشتر 
نرخ بهره اســت و رهبر دموکراتیک برای مردم گفته است 
که بانک مرکزی ممکن اســت در افزایش نرخ بهره عجله 
کرده باشــد. این در حالی اســت که بانــک مرکزی ژاپن 
می خواهــد به تدریج چهارمین اقتصــاد بزرگ جهان را از 
دهه ها محرک های پولی دور کند. بر اساس نظرسنجی که 
توسط شبکه ان اچ کی ژاپن انجام شد، حدود ۴۰ درصد از 
رای دهندگان می گویند نگرانی اصلی آنها اقتصاد و هزینه 
زندگی اســت، ۲۸ درصد خواهان کاهش مالیات هستند 
و ۲۱ درصد امیدوارند که ادامه افزایش دســتمزد خود را 
شاهد باشند. احزاب مختلف متعهد شده اند که دستمزدها 
را افزایش دهند؛ وعده ای که می تواند باعث کسب آرا شود 
اما از سوی دیگر کسب وکارهای کوچک تری که در تلاش 

برای مقابله با افزایش هزینه ها هستند را تهدید می کند.

تقویت نظامی فیلیپین در دریای چین 
مانیل در راســتای مقابله به آنچه تهدیدات از سوی پکن 
می نامــد، از اجرای طرحی راهبردی فیلیپین برای تقویت 
زیرساخت های نظامی خود در منطقه دریای جنوب چین 

خبر داد.
به گزارش نشــریه صبح جنوب چین، فیلیپین در راستای 
تقویــت حضور خود در این منطقه دریایی و مقابله با نفوذ 
رو به رشــد پکن، طرحی راهبردی به نام »مفهوم دفاعی 
جامع مجمع الجزایری« )CADC( را آغاز کرده است. این 
طرح شامل توسعه زیرساخت های نظامی و افزایش امکانات 

دریایی و هوایی در جزایر تحت کنترل مانیل است.
همچنین گزارش ها حاکی از آن است که مانیل تمرکز خود 
را بر توســعه جزیره »تیتو« بزرگ ترین جزیره فیلیپین در 

جزایر مورد مناقشه دریای جنوب چین افزایش می دهد.
براساس این گزارش، یکی از مهم ترین بخش های این طرح، 
توسعه باند فرودگاه جزیره تیتو به طول ۱.۵ کیلومتر است 
که بــا تخصیص بودجه ای حدود ۵۶ میلیــون دلار انجام 

خواهد شد.
ایــن باند فرودگاه پس از توســعه، پذیــرای هواپیماهای 
بزرگ تــر از جمله هواپیماهای باربری C-۱۳۰ خواهد بود 
کــه برای انتقال نیروها و تجهیزات به این پایگاه دورافتاده 

ضروری است.
همچنین قرار است یک بندر جدید در جزیره لاواک، حدود 
۱۵۸ کیلومتری شرق جزیره تیتو احداث شود تا پشتیبانی 

لجستیکی بهتری برای نیروهای فیلیپین فراهم کند.
ارتش فیلیپیــن به فرماندهی »رومئــو براونر« قصد دارد 
تمامی جزایر تحت کنتــرل خود را به روز کرده و امکاناتی 
همچون دستگاه های آب شیرین کن، تجهیزات ارتباطی، و 
همچنین تعداد بیشتری کشــتی، رادار و هواپیما را برای 

تقویت توان دفاعی کشور فراهم کند.
در این راستا، نیروی دریایی فیلیپین ۲ فروند قایق گشتی 
کلاس »آسرو« با سیستم های موشکی پیشرفته را از رژیم 

صهیونیستی اسرائیل دریافت کرده است.
ســخنگوی نیروی دریایی فیلیپین در ایــن زمینه اظهار 
داشت: مانیل تمرکز خود را بر روی نظارت و دفاع از مناطق 
فراتر از ۲۰۰ مایل دریایی منطقه اقتصادی انحصاری خود 

افزایش داده است.
اظهارات ریر ادمیرال روی وینسنت ترینیداد نشان می دهد 
که تلاش های مانیل برای مقابله با پکن روبه افزایش است.

پروفسور شــروین اونا از دانشگاه دلا ساله مانیل در همین 
راســتا، اظهار داشــت: اقدامات فیلیپیــن به منظور ایجاد 
بازدارندگی اســت و در همکاری نزدیک با ایالات متحده و 

سایر هم پیمانان انجام می شود.

پولیتیک

میلیتاری
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ان  سی  شــبکه  جدید  نظرســنجی 
ترامپ  دونالد  که  می دهد  نشــان  ان 
نامزد  رئیس جمهور ســابق آمریکا و 
جمهوریخواهان در انتخابات ریاســت 
جمهــوری ۵ نوامبــر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان 
۱۴۰۳( و کامالا هریــس معاون رئیس 
جمهور و نامزد حزب دموکرات در این 
انتخابات در حالیکه در رقابتی برابر به 
ســر می برند، در حال نزدیک شدن به 

مرحله نهایی هستند.
رقابت برای ورود به کاخ ســفید در آخرین 
نظرســنجی سراســری ســی ان ان بسیار 
نزدیک اســت. این نظرســنجی که توسط 
مرکز اس اس آر اس انجام شده است، نشان 
می دهد کــه ۴۷ درصــد از رای دهندگان 
احتمالی از کامالا هریس، معاون جو بایدن 
رئیــس جمهور آمریــکا و ۴۷ درصد نیز از 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق حمایت 

می کنند.
نظرســنجی سی ان ان نشــان می دهد که 
رقابت تنگاتنگی در طول مبارزات انتخاباتی 
بین هریــس و ترامپ وجــود دارد. در ماه 
ســپتامبر، ۴۸ درصد از هریس و ۴۷ درصد 
از ترامپ حمایت می کردند تقریباً مشــابه 
نظرســنجی جدید، و یک نظرسنجی دیگر 
درســت پس از خــروج جو بایــدن رئیس 
جمهور از رقابت در تابســتان نشان داد که 
۴۹ درصــد از ترامپ و ۴۶ درصد از هریس 

حمایت می کردند.
رقابت در طول سال پرتلاطم سیاسی کنونی 
به طرز قابل توجهی پایدار بوده اســت. این 
نظرســنجی نشــان می دهد که ۸۵ درصد 
از رای دهنــدگان احتمالــی که فــرد مورد 
نظر خود را انتخاب کــرده ، اعلام کرده اند 
کــه از ابتــدا حــزب خــود را در انتخابات 
ریاست جمهوری انتخاب کرده بودند و تنها 
۱۵ درصد می گویند که در این مســیر نظر 

خود را تغییر داده اند.
در حال حاضر ۲ درصد از کل رأی دهندگان 
احتمالــی می گوینــد که هنــوز نامزدی را 
انتخاب نکرده اند، و ۹ درصد دیگر می گویند 
که ممکن است نظر خود را قبل از دادن رأی 

تغییر دهند.
آن دســته از رای دهندگانی که می گویند 
انتخاب هایشــان نهایی شــده است، اکنون 
۵۰ درصــد از هریس و ۴۹ درصد از ترامپ 
حمایــت کرده اند و تنها ۱ درصد از ســایر 

نامزدها حمایت می کنند.
درمیان کســانی که می تواننــد تمایل خود 
را به ســمت ترامپ تغییــر دهند و حامیان 
نامزدهای احزاب کوچک و مستقل هستند 
)۳۸ درصد از ترامپ، ۳۱ درصد هریس، ۳۰ 
درصد از شخص دیگری حمایت می کنند(. 
آنها همچنین نســبت به کسانی که تصمیم 
خود را نهایی کرده اند انگیزه کمتری برای 
رای دادن دارنــد. در حالی که ۷۰ درصد از 

رای دهنــدگان احتمالی که اعلام کرده اند 
تصمیمشان نهایی شده است، می گویند که 
»به شدت انگیزه« برای رای دادن دارند، این 
میزان در بین کسانی که می توانند نظر خود 

را تغییر دهند به ۲۷ درصد است.
بر اســاس این نظرسنجی، با توجه به تمایل 
بیشــتر دموکرات ها به رای دادن زودهنگام 
یا از طریق پســت، هریس احتمالاً تا کنون 
آرای بیشــتری نسبت به ترامپ جمع آوری 

کرده است.
این نظرســنجی در ۲۰ تا ۲۳ اکتبر پس از 
رای گیــری زودهنگام و غیابی در سراســر 
کشور انجام شــد و نشان داد که ۲۰ درصد 
از رأی دهنــدگان احتمالــی که می گویند 
قبلًا رأی خــود را به صنــدوق انداخته اند، 
۶۱ درصد از هریــس و ۳۶ درصد از ترامپ 
حمایت می کنند و کسانی که هنوز رای خود 
را به صنــدوق نیانداخته اند اعلام کرده که 
۵۰ درصــد از ترامپ و ۴۴ درصد از هریس 

حمایت می کنند.
این نظرســنجی در حالی است که کمتر از 
۱۰ روز مانده به انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریــکا، تنش ها در خاورمیانه در پی جنگ 

طلبی رژیم اسرائیل افزایش یافته است.
با حمله رژیم اســرائیل به ایران، اگرچه در 
ذهن بایدن از بدترین سناریو جلوگیری شده 
اما گره بزرگتر که درگیری خاورمیانه است، 
همچنان باز نشده است و اسرائیل همچنان 

به گســترش حملات خــود در لبنان ادامه 
می دهد که صدها زن و کودک را به شهادت 

رسانده و صبر واشنگتن را آزموده است.
همچنیــن درگیــری در غزه بــه رغم خیز 
دیپلمات های دولت بایدن در پی شــهادت 
یحیی ســنوار، رهبر حمــاس در ماه جاری 
به پایان نزدیک  نشــده است. اگرچه بایدن 
و مقامــات آمریکایــی در یک فضاســازی 
رســانه ای در پی ترور رهبر حماس مدعی 
وجود فرصتی برای آتش بس شــده اند اما 
تحرکات دیپلماتیک آنها به ویژه یازدهمین 
سفر آنتونی بلینکن وزیر خارجه دولت بایدن 
اشغالی فلسطین همچنان  به سرزمین های 

ناکام مانده است.
انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریکا روز 
سه شــنبه ۵ نوامبــر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه 
۱۴۰۳( برگزار می شود. یک نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری در آمریکا، نه با کســب 
اکثریــت آرای مردمــی، بلکــه از طریــق 
سیســتمی به نــام کالج الکتــرال )مجمع 
منتخبــان / گزینندگان( کــه آرای الکترال 
را بــه ۵۰ ایالت و ناحیــه کلمبیا که عمدتاً 
بر اســاس جمعیت آنها تخصیص می دهد، 
رئیس جمهور می شــود و به کاخ سفید راه 

می یابد.
زمانی کــه رای دهنــدگان آمریکایی برای 
انتخاب رئیــس جمهور به پای صندوق های 
رای می رونــد، معمولاً فقط نــام نامزدهای 
ریاســت جمهــوری و معاونــان ریاســت 
جمهــوری را می بینند. با ایــن حال، رای 
دهندگان در واقع بــه مجمعی از منتخبان 

)مجمع گزینندگان( رای می دهند.
در سطح ملی، در مجموع ۵۳۸ رای الکترال 
)رای مجمــع گزینندگان( وجــود دارد، به 
این معنی که یــک نامزد برای پیروزی باید 
۲۷۰ رای مجمع گزینندگان را کسب کند. 
در انتخابات فعلی ریاست جمهوری آمریکا، 
ایالت های مهــم انتخاباتی شــامل آریزونا، 
جورجیا، میشیگان، کارولینای شمالی، نوادا، 

پنسیلوانیا و ویسکانسین می شوند.
مجمــع منتخبان در ۱۷ دســامبر دور هم 
جمع خواهند شد تا رســماً رای خود را به 
صندوق بیندازند و نتایج را به کنگره ارسال 

کنند. 
نامزدی که ۲۷۰ رای الکترال یا بیشــتر به 

دست آورد، رئیس جمهور می شود.
این آرا رســماً توســط کنگــره در ۶ ژانویه 
جمع آوری می شــود و رئیس جمهور جدید 

آمریکا در ۲۰ ژانویه سوگند یاد می کند.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین عملیات 
تل آویو  شمال  در  کامیون  با  زیرگیری 
اسلامی  جهاد  گفت.جنبش  تبریک  را 
عملیات  مــا  کرد:  اعلام  فلســطین 
و  ســربازان  که  تل آویو  در  قهرمانانه 
افسران یگان اطلاعات نظامی را هدف 

قرار داد را تبریک می گوییم.
براســاس گزارش شــبکه خبری الجزیره، 
ایــن جنبش همچنیــن اعلام کــرد: این 
عملیات، واکنشی طبیعی به کشتار دشمن 
فلسطین  ثابت قدم  ملت  علیه  صهیونیستی 

است.
جهاد اســلامی همچنین اعلام کرد که این 
عملیات واکنشی عادی به کشتاری است که 
دشمن علیه ملت فلسطین مرتکب می شود 
و آخرین آن جنایت نسل کشــی در شمال 

نوار غزه بوده است.
از سوی دیگر، جنبش فتح نیز در واکنش به 
این عملیات ضدصهیونیستی اعلام کرد که 
عملیات تل آویو واکنشــی طبیعی و مشروع 

به جنایت های اشــغالگران و کشتار در حق 
ملــت فلســطین و مردم لبنان بــوده و در 
راســتای پایبندی به عهد و پیمان مقاومت 
در گرفتن انتقام خون شــهدا صورت گرفته 

است.
جنبش فتــح همچنیــن اعلام کــرد که 
ایــن عملیات همچنیــن دربردارنده پیامی 
چالش برانگیز مبنی بر این اســت تا زمانی 
که اشــغالگران به جنایات خود علیه ملت، 
ســرزمین و مقدسات فلسطین ادامه دهند، 
هیچ امنیت یا ثباتی برای آنها وجود نخواهد 

داشت.
در عیــن حــال جنبش مقاومت اســلامی 
فلســطین )حماس( نیز با صدور بیانیه ای 
در واکنش به عملیات زیرگیری در تل آویو 
اعلام کرد عملیات زیرگیری قهرمانانه که در 
نزدیکی مقر »موساد« در شمال تل آویو رخ 
داد پاسخی طبیعی به جنایت های اشغالگران 
صهیونیســت در حــق ملت فلســطین در 
غزه، کرانه باختری و شــهر قدس و کشتار 

وحشیانه و مداوم به ویژه در شمال نوار غزه 
بوده است. پیشتر رسانه های عبری گزارش 
دادند: بــر اثر برخورد یک کامیون با عابران 
پیاده در تقاطع »گلیلوت« در نزدیکی مقر 
موساد در تل آویو در حداقل ۶ نفر کشته و 
ده ها تن زخمی شدند که حال ۱۵ نفرشان 
وخیم بود. رســانه های عبری نوشتند: این 

کامیون تعداد زیادی از نظامیان اسرائیلی را 
در نزدیکی یک پایگاه نظامی در گلیلوت در 

شمال تل آویو زیر گرفت.
 رســانه های عبری گزارش دادند: همه ۲۰ 
مجروح از بین ۵۰ مجروح ســربازان واحد 
گلیلوت  پایگاه   )۸۲۰۰( نظامــی  اطلاعات 

هستند.

ســابق  رئیس جمهور  حامل  خودروی 
بولیــوی دیــروز )یکشــنبه( هدف 
تیراندازی به قصد ترور قرار گرفت که 
منجر به مجروح  شدن راننده وی شد، 
جان  رئیس جمهور سابق  اما شــخص 

سالم به در برد.
 »اوو مورالس« رئیس جمهور سابق جمهوری 
بولیوی از یک تلاش نافرجام برای ترور جان 
سالم به در برد. گزارش های اولیه حاکی از آن 
است که ۱۴ گلوله به سوی خودروی حامل 
مورالس شلیک شــده و راننده وی مجروح 
شده اســت. مورالس رئیس جمهور پیشین 
کشور بولیوی و نخستین رئیس جمهور این 

کشــور از نژاد مردم بومــی آن بود. او پیش 
از رســیدن به قدرت، در مبارزات کشاورزان 
بومی این کشــور علیه طرح مشترک ایالات 
متحــده و بولیوی برای مبارزه با مواد مخدر 
نقش کلیدی داشــت و پس از رســیدن به 
قدرت نیز به مخالفــت با طرح آمریکا برای 
مبارزه با مواد مخــدر در بولیوی ادامه داد. 
او کــه در انتخابات ریاســت جمهوری در 
ســال ۲۰۰۵ پیروز شــد، پس از سه دوره 
ریاست جمهوری، در ســال ۲۰۱۹ و در پی 
انتشــار گزارش های مختلف مبنی بر وقوع 
تقلب در انتخابات این کشور، به درخواست 
سران ارتش از سمت خود کناره گیری کرد.

ماراتن ترامپ و هریس به خط پایان نزدیک شده است

رقابتمتلاطموالکترالغیرقابلپیشبینی

عملیات زیرگیری با کامیون در شمال تل آویو

سوءقصد به جان اوو مورالس

بهای دردناک اسرائیل برای حفظ موجودیت چانه زنی روسای سیا و موساد در دوحه
نخست وزیر رژیم اشغالگر گفت: اسرائیل در یک جنگ سخت موجودیتی است و 

ما بهای دردناکی می پردازیم.
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم اشغالگر در خصوص عملیات ضد صهیونیستی امروز-

یکشنبه- در شمال تل آویو گفت: ما منتظر روشن شدن تحقیقات نهایی حادثه در نزدیکی 
پایگاه گلیلوت هســتیم. همه بر تعقیب کسانی که به دنبال کشتن ما هستند اصرار داریم.  
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که سابقه سیاهی در نسل کشی مردم فلسطین و کشتار مردم 
لبنان دارد، ژست حمایت از مردم گرفت و همچنین مدعی شد: من به مردم ایران می گویم 
که جنگ ما علیه شما نیســت. نتانیاهو درباره تجاوز ناکام به مواضعی در ایران مدعی شد: 
حمله به ایران دقیق بود و به تمام اهدافش رسید! این در حالی است که کارشناسان نظامی 
به شکست این تجاوزگری اذعان کرده اند.  نتانیاهو در مراسم یادبود کشته شدگان و تجلیل 
از مجروحان جنگی این رژیم در اظهاراتی بی اســاس مدعی شد: ما به ظرفیت دفاعی ایران 
و توانایی آن در تولید موشــک آسیب وارد کرده ایم. این ادعاهای نتانیاهو در حالی است که 
محافل سیاسی و رسانه ای این رژیم بر ضعیف بودن سطح تجاوز تاکید دارند و معتقدند این 
اقدام تجاوزکارانه در ســطح تهدیدات مطرح شده از زبان بنیامین نتانیاهو و »یوآو گالانت« 
وزیــر جنگ کابینه او پس از عملیات وعده صادق ۱ و ۲ نبود. وی همچنین در اظهارات به 
دور از واقعیت مدعی شــد: حذف یحیی السنوار فرصت بازگشت افراد )اسرای صهیونیست( 
گروگان گرفته شــده را ایجاد کرد، ما نباید آنها را از دست بدهیم! نتانیاهو در سالگرد هفت 
اکتبر )طوفان الاقصی( که مصادف با امروز در تقویم عبری است، در اظهاراتی فرافکنانه ادعا 
کرد: »ضربه ای غیرقابل تحمل خوردیم، اما درد شدیدی احساس نکردیم، متلاشی نشدیم. 

یک مقام رســمی به خبرگزاری رویترز گفت که روســای سازمان سیا و موساد 
قرار اســت با هدف آغاز مذاکرات جدید آتش بس و تبادل اسرا در جنگ غزه، با 

نخست وزیر قطر دیدار کنند.
یک مقام رســمی گفته روسای سازمان های ســیا )ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا( و 
موساد )ســرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی( قرار اســت، امروز )یکشنبه( برای 
آغــاز مذاکرات درباره یک توافــق آتش بس کوتاه مدت در جنگ غزه و تبادل اســرا میان 
رژیم صهیونیســتی و حماس با نخست وزیر قطر در دوحه دیدار کنند. خبرگزاری رویترز با 
انتشــار این مطلب گزارش داد که این مقام رسمی به این خبرگزاری گفته است که هدف 
مذاکرات ترغیب رژیم صهیونیستی و حماس به آتش بسی کوتاه مدت در غزه با امید منجر 
شــدن آن به توافقی پایدارتر در این زمینه اســت. به گفته او، جزئیات این که چه تعداد از 
اسرا به عنوان بخشی از توافق آزاد خواهند شد، هنوز مشخص نیست. تداوم حملات هوایی 
رژیم صهیونیستی و نبود پیشرفت در تلاش های دیپلماتیک در مذاکرات آتش بس، تحویل 
کمک های انســانی به غیرنظامیان غزه را دشوار و نگرانی ها درباره برو فجایع انسانی مانند 
قحطی و افزایش مرگ ومیر بر اثر بیماری های واگیردار و کمبود دارو و تجهیزات پزشکی را 
تشدید کرده است. تا کنون، نزدیک به ۴۳ هزار نفر از غیرنظامیان غزه بر اثر حملات رژیم 

صهیونیستی به شهادت رسیده اند.
تحویل کمک های انسانی به غزه به دلیل تبدیل شدن گذرگاه های مرزی مهم این شهر به 
منطقه جنگی و برخی کارشکنی های ارتش رژیم صهیونیستی به بهانه کنترل محموله هایی 

که وارد غزه می شود، به کندی انجام می شود.


